
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Правовые акты Думы Мамонского муниципального образования и  
Администрации Мамонского муниципального образования 

ОТ 26.01.2022Г. № 52-252/Д 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ДУМА МАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ МАМОНСКОГО МО ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2021Г 
№51-246/Д «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ БЮДЖЕТА МАМОНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022 ГОД И 
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 8 июня 
2018 года №132н «Об утверждении порядка формирования и применения 
кодов бюджетной классификации Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 25,45 Устава Мамонского муниципального 
образования, ДУМА Мамонского муниципального 
образованияРЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Мамонского муниципального 
образования от 20 декабря 2021г №51-246/д «Об утверждении бюджета 
Мамонского муниципального образования на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов» следующие изменения и дополнения: 

Пункт 1 статьи 1 принять в следующей редакции: 
Утвердить основные характеристики бюджета Мамонского 

муниципального образования на 2022 год: 
-общий объем доходов бюджета Мамонского муниципального 

образования в сумме 148 558 304,79 рублей, из них объем безвозмездных 
поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в сумме 126 482 060,89 рублей; 

-общий объем расходов бюджета Мамонского муниципального 
образования в сумме 152 913 048,32 рублей; 

-размер дефицита бюджета Мамонского муниципального 
образования в сумме 4 354 743,53 рублей, или 19,7% утвержденного 
общего годового объема доходов бюджета без учёта утвержденного 
объема безвозмездных поступлений. 

Пункт 2 статьи 1 принять в следующей редакции: 
Утвердить основные характеристики бюджета Мамонского 

муниципального образования на плановый период 2023 и 2024 годов: 
- общий объем доходов бюджета Мамонского муниципального 

образования на 2023 год в сумме 72 432 998,12 рублей, из них объем 
безвозмездных поступлений из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в сумме 49 557 729,14 рублей, на 2024 год в сумме 
263 862 139,04 тыс. рублей, из них объем безвозмездных поступлений из 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 
239 444 000,06 рублей. 

-общий объем расходов бюджета Мамонского муниципального 
образования на 2023 год в сумме 74 305 959,89 рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 754 511,22 рублей, на 2024 год в 
сумме 265 477 384,50 рублей, в том числе условно утвержденные расходы 
в сумме 1 525 427,83 рублей. 

-размер дефицита бюджета Мамонского муниципального 
образования на 2023 год в сумме 1 872 961,77 рублей, или 8,2% 
утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета 
утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2024 год в сумме 
1 615 245,46 рублей, или 6,6% утвержденного общего годового объема 

доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных 
поступлений. 

 
Статья 6  
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых 

на исполнение публичных нормативных обязательств: 
на 2022 год в сумме 456 012,00 рублей; 
на 2023 год в сумме 456 012,00 рублей. 
на 2024 год в сумме 456 012,00 рублей; 
 
Статью 8 принять в следующей редакции: 
Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного хозяйства Мамонского муниципального образования на 2022 
год в сумме 5448588,18 руб., в т.ч.: 

дорожный фонд от прогнозируемого объема доходов бюджета 
Мамонского муниципального образования от уплаты акцизов на 
нефтепродукты 5447620,00 рублей, остаток денежных средств от 
неиспользованных поступлений в 2021 году в сумме 968,18 руб.; 

 
Статья 11  
Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального образования: 
- по состоянию на 1 января 2023 года в сумме 0 рублей, в том числе 

предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0 
тыс. рублей; 

- по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 1 872 961,77 рублей, 
в том числе предельный объем обязательств по муниципальным 
гарантиям в сумме 0 тыс. рублей; 

- по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 3 488 207,23 рублей, 
в том числе предельный объем обязательств по муниципальным 
гарантиям в сумме 0 тыс. рублей; 

Уполномоченным органом, осуществляющим муниципальные 
внутренние заимствования, является администрация Мамонского 
муниципального образования. 

2. Установить, что превышение дефицита местного бюджета над 
ограничениями на 2022 год, установленными статьей 92.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы 
снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета 
в 4 354 743,53 рублей. 

3. Установить предельный объем муниципального долга 
муниципального образования на 2022 год в размере 22 076 243,90 рублей; 

4. Статью 8 принять в следующей редакции: 
Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного хозяйства Мамонского муниципального образования на 2022 
год в сумме 5 448 588,18 руб., в т.ч.: 

дорожный фонд от прогнозируемого объема доходов бюджета 
Мамонского муниципального образования от уплаты акцизов на 
нефтепродукты 5 447 620,00 рублей, остаток денежных средств от 
неиспользованных поступлений в 2021 году в сумме 968,18 руб.; 

5. Приложения 1,2,6,7,8,9,10,11,12,13,14 изложить в новой 
редакции. 

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник 
Мамонского муниципального образования». 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
комиссию по вопросу бюджета и экономики Думы Мамонского 
муниципального образования. 
Председателя Думы Мамонского муниципального образованияД.А. 
Степанов 
Глава Мамонского муниципального образования Д.А. Степанов 

 
Приложение № 1 к решению Думы Мамонского муниципального образования "О бюджете Мамонского муниципального образования 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" от 26.01.2022г № 52-252/д 

прогнозируемые доходы мамонского  муниципального образования на 2022 год  

№1 Учредитель, издатель и распорядитель: Администрация Мамонского муниципального 

образования – Администрация сельского поселения 

31 января 2022 года 

ПОНЕДЕЛЬНИК 



   (руб.) 

наименование 

код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

сумма на 2022г 

главного 
администратора 
доходов 

доходов местного 
бюджета 

 

итого доходы   148 558 304,79 

налоговые и неналоговые доходы   22 076 243,90 

налоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 20 956 920,00 

налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории Российской 
Федерации 

100 1 03 00000 00 0000 000 5 447 620,00 

доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02231 01 0000110 2 463 040,00 

доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02241 01 0000110 13 630,00 

доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02251 01 0000110 3 279 800,00 

доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02261 01 0000110 -308 850,00 

налоги на прибыль, доходы 182 1 01 00000 00 0000000 2 329 300,00 

налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000110 2 329 300,00 

налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 налогового кодекса 
Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 2 181 600,00 

налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 4 100,00 

налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000110 132 800,00 

налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02040 01 0000110 10 800,00 

налоги на совокупный доход 182 1 05 00000 00 0000000 192 000,00 

единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000110 192 000,00 

налоги на имущество 182 1 06 00000 00 0000000 12 988 000,00 

налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000110 2 177 000,00 

налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 

182 1 06 01030 10 0000110 2 177 000,00 

земельный налог 182 1 06 06000 00 0000110 10 811 000,00 

земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений 

182 1 06 06033 10 0000110 3 451 000,00 

земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 06043 10 0000110 7 360 000,00 

неналоговые доходы   1 119 323,90 

доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

723 1 11 00000 00 0000000 903 323,90 

доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 

723 1 11 05075 10 0000120 903 323,90 

плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления сельских поселений, государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений 

723 1 11 05325 10 0000 120 0,00 

прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

723 1 11 09045 10 0000 120  

доходы от оказания платных услуг (работ) и  компенсации  затрат государства 723 1 13 00000 00 0000000 216 000,00 

прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений 

723 1 13 01995 10 0000130 216 000,00 

доходы от продажи материальных и нематериальных активов 723 1 14 00000 00 0000 000  

доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетный и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

723 1 14 02053 10 0000 410  



части реализации основных средств по указанному имуществу 

штрафы, санкции, возмещение ущерба 723 1 16 00000 00 0000000 0,00 

административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных 
правовых актов 

723 1 16 02020 02 0000 140 0,00 

штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
сельского поселения 

723 1 16 07010 10 0000 140  

прочие неналоговые доходы 723 1 17 00000 00 0000000 0,00 

прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 723 1 17 05050 10 0000180 0,00 

безвозмездные поступления 723 2 00 00000 00 0000000 126 482 060,89 

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

723 2 02 00000 00 0000000 126 482 060,89 

дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 723 2 02 10000 00 0000150 9 676 759,69 

дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

723 2 02 16001 10 0000150 9 676 759,69 

субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

723 2 02 20000 00 0000 150 116 421 800,00 

субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по 
стимулированию программ развития жилищного строительства субъектов 
Российской Федерации 

723 2 02 25021 10 0000 150 100 606 300,00 

субсидии бюджетам сельских поселений на переселение граждан из жилищного 
фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с 
высоким уровнем износа(более 70 процентов) 

723 2 02 20079 10 0000 150 13 031 500,00 

прочие субсидии бюджетам сельских поселений 723 2 02 29999 10 0000150 2 784 000,00 

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 

723 2 02 30000 00 0000150 357 600,00 

субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

723 2 02 30024 10 0000150 700,00 

субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов 

723 2 02 35118 10 0000150 356 900,00 

прочие межбюджетные трансферты 723 2 02 40000 00 0000150 25 901,20 

межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

723 2 02 40014 10 0000 150 25 901,20 

межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на 
поддержку отрасли культуры 

723 2 02 45519 10 0000150  

прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 723 2 02 49999 10 0000150  

 
Приложение №2 к решению Думы Мамонского муниципального образования "О бюджете Мамонского муниципального образования на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов" от 26.01.2022г № 52-252/д 

прогнозируемые доходы мамонского  муниципального образования на плановый период 2023-2024 годы  

    (руб.) 

наименование 

код бюджетной классификации 
российской федерации 

сумма на 
2023г 

сумма на 2024г главного 
администрато

ра доходов 

доходов местного 
бюджета 

итого доходы   72 432 998,12 263 862 139,04 

налоговые и неналоговые доходы   22 875 268,98 24 418 138,98 

налоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 21 713 070,00 23 255 940,00 

налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории 
российской федерации 

100 1 03 00000 00 0000 000 5 710 470,00 6 167 640,00 

доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов российской федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02231 01 0000110 2 554 850,00 2 715 530,00 

доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов российской федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов российской федерации) 

100 1 03 02241 01 0000110 14 310,00 15 690,00 

доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов российской федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов российской федерации) 

100 1 03 02251 01 0000110 3 457 900,00 3 784 910,00 

доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов российской федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов российской федерации) 

100 1 03 02261 01 0000110 -316 590,00 -348 490,00 



налоги на прибыль, доходы 182 1 01 00000 00 0000000 2 597 900,00 3 455 600,00 

налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000110 2 597 900,00 3 455 600,00 

налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 налогового кодекса российской федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 2 450 000,00 3 307 500,00 

налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 налогового кодекса российской 
федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 4 300,00 4 500,00 

налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 налогового кодекса российской 
федерации 

182 1 01 02030 01 0000110 132 800,00 132 800,00 

налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 
по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 
налогового кодекса российской федерации 

182 1 01 02040 01 0000110 10 800,00 10 800,00 

налоги на совокупный доход 182 1 05 00000 00 0000000 199 700,00 207 700,00 

единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000110 199 700,00 207 700,00 

налоги на имущество 182 1 06 00000 00 0000000 13 205 000,00 13 425 000,00 

налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000110 2 177 000,00 2 177 000,00 

налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

182 1 06 01030 10 0000110 2 177 000,00 2 177 000,00 

земельный налог 182 1 06 06000 00 0000110 11 028 000,00 11 248 000,00 

земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 06033 10 0000110 3 520 000,00 3 590 000,00 

земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 06043 10 0000110 7 508 000,00 7 658 000,00 

неналоговые доходы   1 162 198,98 1 162 198,98 

доходы от использования имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности 

723 1 11 00000 00 0000000 946 198,98 946 198,98 

доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 
поселений (за исключением земельных участков) 

723 1 11 05075 10 0000120 946 198,98 946 198,98 

плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 
органами местного самоуправления сельских поселений, 
государственными или муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений 

723 1 11 05325 10 0000 120 0,00 0,00 

прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

723 1 11 09045 10 0000 120   

доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат 
государства 

723 1 13 00000 00 0000000 216 000,00 216 000,00 

прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов сельских поселений 

723 1 13 01995 10 0000130 216 000,00 216 000,00 

доходы от продажи материальных и нематериальных активов 723 1 14 00000 00 0000 000   

доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества муниципальных  бюджетный и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

723 1 14 02053 10 0000 410   

штрафы, санкции, возмещение ущерба 723 1 16 00000 00 0000000 0,00 0,00 

административные штрафы, установленные законами субъектов 
российской федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 

723 1 16 02020 02 0000 140 0,00 0,00 

штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения 

723 1 16 07010 10 0000 140   

прочие неналоговые доходы 723 1 17 00000 00 0000000 0,00 0,00 

прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 723 1 17 05050 10 0000180 0,00 0,00 

безвозмездные поступления 723 2 00 00000 00 0000000 49 557 729,14 239 444 000,06 

безвозмездные поступления от других бюджетов  бюджетной системы 
российской федерации 

723 2 02 00000 00 0000000 49 557 729,14 239 444 000,06 

дотации бюджетам субъектов российской федерации 723 2 02 10000 00 0000150 6 186 729,14 6 000 600,06 

дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

723 2 02 16001 10 0000150 6 186 729,14 6 000 600,06 

субсидии бюджетам бюджетной системы российской федерации 
(межбюджетные субсидии) 

723 2 02 20000 00 0000 150 43 001 000,00 233 060 100,00 

субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий 
по стимулированию программ развития жилищного строительства 
субъектов российской федерации 

723 2 02 25021 10 0000 150 41 644 100,00 231 703 200,00 

субсидии бюджетам сельских поселений на переселение граждан из 723 2 02 20079 10 0000 150   



жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и 
(или) жилищного фонда с высоким уровнем износа(более 70 
процентов) 

прочие субсидии бюджетам сельских поселений 723 2 02 29999 10 0000150 1 356 900,00 1 356 900,00 

субвенции бюджетам субъектов российской федерации и 
муниципальных образований 

723 2 02 30000 00 0000150 370 000,00 383 300,00 

субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов российской федерации 

723 2 02 30024 10 0000150 700,00 700,00 

субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 

723 2 02 35118 10 0000150 369 300,00 382 600,00 

прочие межбюджетные трансферты 723 2 02 40000 00 0000150 0,00 0,00 

прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

723 2 02 49999 10 0000150   

 
Приложение №6 к решению Думы Мамонского муниципального образования "О бюджете Мамонского муниципального образования на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов" от 26.01.2022г № 52-252/д 

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам расходов  бюджета на 2022 год 

   (руб.) 

функциональная статья рз пр сумма на 2022 год 

общегосударственные вопросы 01 00 16 107 050,96 

функционирование высшего должностного лица субъекта российской федерации и органа 
местного самоуправления 01 02 2 089 375,10 

центральный аппарат 01 04 12 898 875,14 

обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 847 500,00 

резервные фонды 01 11 100 000,00 

другие общегосударственные вопросы 01 13 171 300,72 

национальная оборона 02 03 356 900,00 

обеспечение пожарной безопасности 03 10 904 576,00 

дорожное хозяйство 04 09 106 054 888,18 

другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2 087 328,36 

жилищно- коммунальное хозяйство 05 00 17 661 365,00 

жилищное хозяйство 05 01 13 422 445,00 

благоустройство 05 03 4 238 920,00 

в т.ч. мероприятия перечня проектов народных инициатив 05 03 2 867 520,00 

профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 102 000,00 

культура, кинематография 08 01 8 820 480,11 

социальная политика 10 01 456 012,00 

обслуживание муниципального долга 13 01 5 000,00 

межбюджетные трансферты общего характера 14 03 357 447,71 

итого   152 913 048,32 

 
Приложение №7 к решению Думы Мамонского муниципального образования "О бюджете Мамонского муниципального образования на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов" от 26.01.2022г № 52-252/д 

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам расходов  бюджета на плановый период 2023-2024 годы 

    (руб.) 

функциональная статья рз пр сумма на 2023 год сумма на 2024 год 

общегосударственные вопросы 01 00 14 988 847,62 14 915 285,62 

функционирование высшего должностного лица субъекта российской 
федерации и органа местного самоуправления 01 02 2 089 375,10 2 089 375,10 

центральный аппарат 01 04 12 683 171,80 12 683 171,80 

обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,00 0,00 

резервные фонды 01 11 100 000,00 100 000,00 

другие общегосударственные вопросы 01 13 116 300,72 42 738,72 

национальная оборона 02 03 369 300,00 382 600,00 

обеспечение пожарной безопасности 03 10 0,00 0,00 

дорожное хозяйство 04 09 47 354 570,00 237 870 840,00 

другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0,00 0,00 

жилищно- коммунальное хозяйство 05 00 1 906 900,00 1 906 900,00 

жилищное хозяйство 05 01 0,00 0,00 

благоустройство 05 03 1 906 900,00 1 906 900,00 

профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 07 05 56 000,00 0,00 

культура, кинематография 08 01 8 414 819,05 8 414 819,05 

социальная политика 10 01 456 012,00 456 012,00 

обслуживание муниципального долга 13 01 5 000,00 5 500,00 

межбюджетные трансферты общего характера 14 03 0,00 0,00 

итого   73 551 448,67 263 951 956,67 

 
Приложение №8 к решению Думы Мамонского муниципального образования "О бюджете Мамонского муниципального образования на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов" от 26.01.2022г № 52-252/д 

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2022 
год 

    (руб.) 

наименование кфср кцср квр сумма на 2022 год 

администрация мамонского муниципального образования    152 913 048,32 

общегосударственные вопросы 0100   16 107 050,96 

функционирование высшего должностного лица субъекта российской федерации 0102   2 089 375,10 



и муниципального образования 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0102 9100000000  2 089 375,10 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

0102 9110000000  2 089 375,10 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

0102 9110060000  2 089 375,10 

обеспечение деятельности в сфере установленных функций 0102 9110060001  2 089 375,10 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

0102 9110060001 100 2 089 375,10 

расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 9110060001 120 2 089 375,10 

фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0102 9110060001 121 1 612 041,00 

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 

0102 9110060001 129 477 334,10 

функционирование правительства российской федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов российской 
федерации, местных администраций 

0104   12 898 875,14 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0104 9100000000  12 898 875,14 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

0104 9110000000  12 898 175,14 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

0104 9110060000  12 898 175,14 

обеспечение деятельности в сфере установленных функций 0104 9110060001  12 898 175,14 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

0104 9110060001 100 11 322 036,80 

расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 9110060001 120 11 322 036,80 

фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 9110060001 121 8 695 880,80 

иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением оплаты труда 

0104 9110060001 122 0,00 

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 

0104 9110060001 129 2 626 156,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0104 9110060001 200 1 521 833,34 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 9110060001 240 1 521 833,34 

закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 

0104 9110060001 242 647 530,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 9110060001 244 597 903,34 

закупка энергетических ресурсов 0104 9110060001 247 276 400,00 

иные бюджетные ассигнования 0104 9110060001 800 54 305,00 

уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9110060001 850 54 305,00 

уплата прочих налогов, сборов 0104 9110060001 852 4 305,00 

уплата иных платежей 0104 9110060001 853 50 000,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
областного бюджета 

0104 9120000000 000 700,00 

субвенции на осуществление областного государственного полномочия по 
определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных отдельными законами иркутской области об административной 
ответственности 

0104 9120073150  700,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0104 9120073150 200 700,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 9120073150 240 700,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 9120073150 244 700,00 

обеспечение проведения выборов и референдумов 0107   847 500,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0107 9100000000  847 500,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

0107 9110000000  847 500,00 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

0107 9110060000  847 500,00 

проведение выборов и референдумов 0107 9110060003 000 847 500,00 

иные бюджетные ассигнования 0107 9110060003 800 747 500,00 

специальные расходы 0107 9110060003 880 747 500,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0107 9110060003 240 100 000,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0107 9110060003 244 100 000,00 

резервные фонды 0111   100 000,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0111 9100000000  100 000,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

0111 9110000000  100 000,00 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

0111 9110060000  100 000,00 

резервный фонд администрации муниципального образования 0111 9110060004 000 100 000,00 

иные бюджетные ассигнования 0111 9110060004 800 100 000,00 

резервные средства 0111 9110060004 870 100 000,00 



другие общегосударственные вопросы 0113   171 300,72 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0113 9100000000  171 300,72 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

0113 9110000000  171 300,72 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

0113 9110060000  171 300,72 

другие общегосударственные вопросы 0113 9110060005 000 171 300,72 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 9110060005 200 97 738,72 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 9110060005 240 97 738,72 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 9110060005 244 97 738,72 

иные бюджетные ассигнования 0113 9110060005 800 73 562,00 

уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9110060005 850 73 562,00 

уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0113 9110060005 851 73 562,00 

национальная оборона 0200   356 900,00 

мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203   356 900,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0203 9100000000  356 900,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
федерального бюджета 

0203 9130000000  356 900,00 

осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

0203 9130051180 000 356 900,00 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

0203 9130051180 100 353 278,64 

расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 9130051180 120 353 278,64 

фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0203 9130051180 121 271 335,36 

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 

0203 9130051180 129 81 943,28 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0203 9130051180 200 3 621,36 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0203 9130051180 240 3 621,36 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0203 9130051180 244 3 621,36 

национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300   904 576,00 

обеспечение пожарной безопасности 0310   904 576,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0310 9100000000  904 576,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

0310 9110000000  904 576,00 

реализация других функций, связанных с обеспечением национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 

0310 9110060007 000 904 576,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0310 9110060007 200 884 576,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310 9110060007 240 884 576,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0310 9110060007 244 884 576,00 

социальное обеспечение и иные выплаты населению 0310 9110060007 300 20 000,00 

иные выплаты населению 0310 9110060007 360 20 000,00 

национальная экономика 0400   108 142 216,54 

дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   106 054 888,18 

государственная программа иркутской области «доступное жилье» 0409 2000000000  100 606 300,00 

подпрограмма «стимулирование жилищного строительства в иркутской области» 0409 2010000000  100 606 300,00 

региональный проект «жилье (иркутская область)» 0409 201f100000  100 606 300,00 

стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов 
российской федерации 

0409 201f150210 000 100 606 300,00 

капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

0409 201f150210 400 100 606 300,00 

бюджетные инвестиции 0409 201f150210 410 100 606 300,00 

бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 

0409 201f150211 414 100 606 300,00 

программные расходы органов местного самоуправления 0409 2000000000  0,00 

реализация мероприятий муниципальной программы за счет средств местного 
бюджета 

0409 2010099000  0,00 

реализация мероприятий по  ремонту и содержанию автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, в рамках муниципальной программы за 
счет средств местного бюджета 

0409 2010099026 000 0,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 2010099026 200 0,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 2010099026 240 0,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 2010099026 244 0,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0409 9100000000  5 448 588,18 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

0409 9110000000  5 448 588,18 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

0409 9110060000  5 448 588,18 

иные мероприятия в сфере установленных функций 0409 9110060011 000 5 448 588,18 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 0409 9110060011 200 5 448 588,18 



нужд 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 9110060011 240 5 448 588,18 

закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

0409 9110060011 243 0,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 9110060011 244 5 448 588,18 

другие вопросы в области национальной экономики 0412   2 087 328,36 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0412 9100000000  2 087 328,36 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

0412 9110000000  2 087 328,36 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

0412 9110060000  2 087 328,36 

иные мероприятия в сфере установленных функций 0412 9110060011 000 2 087 328,36 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0412 9110060011 200 2 087 328,36 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0412 9110060011 240 2 087 328,36 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 9110060011 244 2 087 328,36 

жилищно-коммунальное хозяйство 0500   17 661 365,00 

жилищное хозяйство 0501   13 422 445,00 

программные расходы органов местного самоуправления 0501 20000000000  13 422 445,00 

обеспечение жильем граждан, проживающих в домах, признанных непригодными 
для постоянного проживания 

0501 20600s2480 000 13 422 445,00 

капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

0501 20600s2480 400 13 422 445,00 

бюджетные инвестиции 0501 20600s2480 410 13 422 445,00 

бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность 

0501 20600s2480 412 13 422 445,00 

благоустройство 0503   4 238 920,00 

программные расходы органов местного самоуправления 0503 20000000000  0,00 

создание мест (площадок накопления твердых коммунальных отходов 0503 21300s2971  0,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 21300s2971 200 0,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 21300s2971 240 0,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 21300s2971 244 0,00 

уличное освещение 0503 9110060101  974 700,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 9110060101 200 974 700,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 9110060101 240 974 700,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 9110060101 244 120 700,00 

закупка энергетических ресурсов 0503 9110060101 247 854 000,00 

организация и содержание мест захоронения 0503 9110060104  396 700,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 9110060104 200 396 700,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 9110060104 240 396 700,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 9110060104 244 396 700,00 

прочие мероприятия по благоустройству поселений 0503 9110060105  0,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 9110060105 200 0,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 9110060105 240 0,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 9110060105 244 0,00 

реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив  за счет средств 
местного бюджета 

0503 91400s2370  2 867 520,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 91400s2370 200 2 867 520,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 91400s2370 240 2 867 520,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 91400s2370 244 2 867 520,00 

образование 0700   102 000,00 

профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705   102 000,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0705 9100000000  102 000,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

0705 9110000000  102 000,00 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

0705 9110060000  102 000,00 

обеспечение деятельности в сфере установленных функций 0705 9110060001 000 92 000,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0705 9110060001 200 92 000,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0705 9110060001 240 92 000,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 9110060001 244 92 000,00 

мероприятия по осуществлению деятельности дворцов и домов культуры, других 
учреждений культуры 

0705 9110060015  10 000,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0705 9110060015 200 10 000,00 



иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0705 9110060015 240 10 000,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 9110060015 244 10 000,00 

культура, кинематография 0800   8 820 480,11 

культура 0801   8 820 480,11 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0801 9100000000  8 820 480,11 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

0801 9110000000  8 820 480,11 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

0801 9110060000  8 820 480,11 

мероприятия по осуществлению деятельности дворцов и домов культуры, других 
учреждений культуры 

0801 9110060015 000 8 820 480,11 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

0801 9110060015 100 6 891 387,05 

расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 9110060015 110 6 891 387,05 

фонд оплаты труда учреждений 0801 9110060015 111 5 292 924,00 

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений 

0801 9110060015 119 1 598 463,05 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0801 9110060015 200 1 859 086,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 9110060015 240 1 859 086,00 

закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 

0801 9110060015 242 115 272,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0801 9110060015 244 666 266,00 

закупка энергетических ресурсов 0801 9110060015 247 1 077 548,00 

иные бюджетные ассигнования 0801 9110060015 800 70 007,06 

уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 9110060015 850 70 007,06 

уплата прочих налогов, сборов 0801 9110060015 852 0,00 

уплата иных платежей 0801 9110060015 853 70 007,06 

социальная политика 1000   456 012,00 

пенсионное обеспечение  1001   456 012,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 1001 9100000000  456 012,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

1001 9110000000  456 012,00 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

1001 9110060000  456 012,00 

доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1001 9110060018 000 456 012,00 

социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 9110060018 300 456 012,00 

иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1001 9110060018 312 456 012,00 

обслуживание государственного и муниципального долга 1300   5 000,00 

обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга  1301   5 000,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 1301 9100000000  5 000,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

1301 9110000000  5 000,00 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

1301 9110060000  5 000,00 

обслуживание муниципального долга 1301 9110060019 000 5 000,00 

обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 9110060019 700 5 000,00 

обслуживание муниципального долга 1301 9110060019 730 5 000,00 

межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы 
российской федерации 

1400   357 447,71 

прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403   357 447,71 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 1403 9100000000  357 447,71 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

1403 9110000000  357 447,71 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

1403 9110060000  357 447,71 

иные межбюджетные трансферты 1403 9110060020 000 357 447,71 

межбюджетные трансферты 1403 9110060020 500 357 447,71 

иные межбюджетные трансферты 1403 9110060020 540 357 447,71 

 
Приложение №9 к решению Думы Мамонского муниципального образования "О бюджете Мамонского муниципального образования на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов" от 26.01.2022г № 52-252/д 

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 
плановый период 2023-2024 годы  

     (руб.) 

наименование кфср кцср квр сумма на 2023 год сумма на 2024 год 

администрация мамонского муниципального образования    73 551 448,67 263 951 956,67 

общегосударственные вопросы 0100   14 988 847,62 14 915 285,62 

функционирование высшего должностного лица субъекта 
российской федерации и муниципального образования 

0102   2 089 375,10 2 089 375,10 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0102 9100000000  2 089 375,10 2 089 375,10 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

0102 9110000000  2 089 375,10 2 089 375,10 

осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 

0102 9110060000  2 089 375,10 2 089 375,10 

обеспечение деятельности в сфере установленных функций 0102 9110060001  2 089 375,10 2 089 375,10 



расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0102 9110060001 100 2 089 375,10 2 089 375,10 

расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

0102 9110060001 120 2 089 375,10 2 089 375,10 

фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0102 9110060001 121 1 612 041,00 1 612 041,00 

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

0102 9110060001 129 477 334,10 477 334,10 

функционирование правительства российской федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
российской федерации, местных администраций 

0104   12 683 171,80 12 683 171,80 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0104 9100000000  12 683 171,80 12 683 171,80 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

0104 9110000000  12 682 471,80 12 682 471,80 

осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 

0104 9110060000  12 682 471,80 12 682 471,80 

обеспечение деятельности в сфере установленных функций 0104 9110060001  12 682 471,80 12 682 471,80 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0104 9110060001 100 11 322 036,80 11 322 036,80 

расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

0104 9110060001 120 11 322 036,80 11 322 036,80 

фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 9110060001 121 8 695 880,80 8 695 880,80 

иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением оплаты труда 

0104 9110060001 122 0,00 0,00 

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

0104 9110060001 129 2 626 156,00 2 626 156,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 9110060001 200 1 356 130,00 1 356 130,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0104 9110060001 240 1 356 130,00 1 356 130,00 

закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

0104 9110060001 242 614 130,00 614 130,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 9110060001 244 492 000,00 492 000,00 

закупка энергетических ресурсов 0104 9110060001 247 250 000,00 250 000,00 

иные бюджетные ассигнования 0104 9110060001 800 4 305,00 4 305,00 

уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9110060001 850 4 305,00 4 305,00 

уплата прочих налогов, сборов 0104 9110060001 852 4 305,00 4 305,00 

уплата иных платежей 0104 9110060001 853 0,00 0,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
областного бюджета 

0104 9120000000 000 700,00 700,00 

субвенции на осуществление областного государственного 
полномочия по определению перечня должностных лиц органов 
местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, предусмотренных 
отдельными законами иркутской области об административной 
ответственности 

0104 9120073150  700,00 700,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 9120073150 200 700,00 700,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0104 9120073150 240 700,00 700,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 9120073150 244 700,00 700,00 

обеспечение проведения выборов и референдумов 0107   0,00 0,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0107 9100000000  0,00 0,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

0107 9110000000  0,00 0,00 

осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 

0107 9110060000  0,00 0,00 

проведение выборов и референдумов 0107 9110060003 000 0,00 0,00 

иные бюджетные ассигнования 0107 9110060003 800 0,00 0,00 

специальные расходы 0107 9110060003 880     

резервные фонды 0111   100 000,00 100 000,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0111 9100000000  100 000,00 100 000,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

0111 9110000000  100 000,00 100 000,00 

осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 

0111 9110060000  100 000,00 100 000,00 

резервный фонд администрации муниципального образования 0111 9110060004 000 100 000,00 100 000,00 

иные бюджетные ассигнования 0111 9110060004 800 100 000,00 100 000,00 

резервные средства 0111 9110060004 870 100 000,00 100 000,00 

другие общегосударственные вопросы 0113   116 300,72 42 738,72 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0113 9100000000  116 300,72 42 738,72 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 

0113 9110000000  116 300,72 42 738,72 

осуществление органами местного самоуправления полномочий 0113 9110060000  116 300,72 42 738,72 



местного значения поселения 

другие общегосударственные вопросы 0113 9110060005 000 116 300,72 42 738,72 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 9110060005 200 42 738,72 42 738,72 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0113 9110060005 240 42 738,72 42 738,72 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 9110060005 244 42 738,72 42 738,72 

иные бюджетные ассигнования 0113 9110060005 800 73 562,00 0,00 

уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9110060005 850 73 562,00 0,00 

уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0113 9110060005 851 73 562,00  

национальная оборона 0200   369 300,00 382 600,00 

мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203   369 300,00 382 600,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0203 9100000000  369 300,00 382 600,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
федерального бюджета 

0203 9130000000  369 300,00 382 600,00 

осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

0203 9130051180 000 369 300,00 382 600,00 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0203 9130051180 100 365 807,84 380 798,13 

расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

0203 9130051180 120 365 807,84 380 798,13 

фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0203 9130051180 121 280 958,40 292 471,68 

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

0203 9130051180 129 84 849,44 88 326,45 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0203 9130051180 200 3 492,16 1 801,87 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0203 9130051180 240 3 492,16 1 801,87 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0203 9130051180 244 3 492,16 1 801,87 

национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300   0,00 0,00 

обеспечение пожарной безопасности 0310   0,00 0,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0310 9100000000  0,00 0,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

0310 9110000000  0,00 0,00 

реализация других функций, связанных с обеспечением 
национальной безопасности и правоохранительной деятельности 

0310 9110060007 000 0,00 0,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310 9110060007 200 0,00 0,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0310 9110060007 240 0,00 0,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0310 9110060007 244 0,00 0,00 

социальное обеспечение и иные выплаты населению 0310 9110060007 300 0,00 0,00 

иные выплаты населению 0310 9110060007 360 0,00 0,00 

национальная экономика 0400   47 354 570,00 237 870 840,00 

дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   47 354 570,00 237 870 840,00 

государственная программа иркутской области «доступное жилье» 0409 2000000000  41 644 100,00 231 703 200,00 

подпрограмма «стимулирование жилищного строительства в 
иркутской области» 

0409 2010000000  41 644 100,00 231 703 200,00 

региональный проект «жилье (иркутская область)» 0409 201f100000  41 644 100,00 231 703 200,00 

стимулирование программ развития жилищного строительства 
субъектов российской федерации 

0409 201f150210 000 41 644 100,00 231 703 200,00 

капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

0409 201f150210 400 41 644 100,00 231 703 200,00 

бюджетные инвестиции 0409 201f150210 410 41 644 100,00 231 703 200,00 

бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 

0409 201f150211 414 41 644 100,00 231 703 200,00 

программные расходы органов местного самоуправления 0409 2000000000  0,00 0,00 

реализация мероприятий муниципальной программы за счет средств 
местного бюджета 

0409 2010099000  0,00 0,00 

реализация мероприятий по ремонту и содержанию 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, в 
рамках муниципальной программы за счет средств местного 
бюджета 

0409 2010099026 000 0,00 0,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 2010099026 200 0,00 0,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 2010099026 240 0,00 0,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 2010099026 244 0,00 0,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0409 9100000000  5 710 470,00 6 167 640,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

0409 9110000000  5 710 470,00 6 167 640,00 

осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 

0409 9110060000  5 710 470,00 6 167 640,00 

иные мероприятия в сфере установленных функций 0409 9110060011 000 5 710 470,00 6 167 640,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 9110060011 200 5 710 470,00 6 167 640,00 



иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 9110060011 240 5 710 470,00 6 167 640,00 

закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 

0409 9110060011 243 0,00 0,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 9110060011 244 5 710 470,00 6 167 640,00 

другие вопросы в области национальной экономики 0412   0,00 0,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0412 9100000000  0,00 0,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

0412 9110000000  0,00 0,00 

осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 

0412 9110060000  0,00 0,00 

иные мероприятия в сфере установленных функций 0412 9110060011 000 0,00 0,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0412 9110060011 200 0,00 0,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0412 9110060011 240 0,00 0,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 9110060011 244 0,00  

жилищно-коммунальное хозяйство 0500   1 906 900,00 1 906 900,00 

жилищное хозяйство 0501   0,00 0,00 

программные расходы органов местного самоуправления 0501 20000000000  0,00 0,00 

обеспечение жильем граждан, проживающих в домах, признанных 
непригодными для постоянного проживания 

0501 20600s2480 000 0,00 0,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0501 20600s2480 200 0,00 0,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0501 20600s2480 240 0,00 0,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 20600s2480 244 0,00 0,00 

благоустройство 0503   1 906 900,00 1 906 900,00 

программные расходы органов местного самоуправления 0503 20000000000  0,00 0,00 

создание мест (площадок накопления твердых коммунальных отходов 0503 21300s2971  0,00 0,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 21300s2971 200 0,00 0,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 21300s2971 240 0,00 0,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 21300s2971 244 0,00 0,00 

уличное освещение 0503 9110060101  200 000,00 200 000,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 9110060101 200 200 000,00 200 000,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 9110060101 240 200 000,00 200 000,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 9110060101 244 0,00 0,00 

закупка энергетических ресурсов 0503 9110060101 247 200 000,00 200 000,00 

организация и содержание мест захоронения 0503 9110060104  150 000,00 150 000,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 9110060104 200 150 000,00 150 000,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 9110060104 240 150 000,00 150 000,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 9110060104 244 150 000,00 150 000,00 

прочие мероприятия по благоустройству поселений 0503 9110060105  200 000,00 200 000,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 9110060105 200 200 000,00 200 000,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 9110060105 240 200 000,00 200 000,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 9110060105 244 200 000,00 200 000,00 

реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив  за счет 
средств местного бюджета 

0503 91400s2370  1 356 900,00 1 356 900,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 91400s2370 200 1 356 900,00 1 356 900,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 91400s2370 240 1 356 900,00 1 356 900,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 91400s2370 244 1 356 900,00 1 356 900,00 

образование 0700   56 000,00 0,00 

профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 

0705   56 000,00 0,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0705 9100000000  56 000,00 0,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

0705 9110000000  56 000,00 0,00 

осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 

0705 9110060000  56 000,00 0,00 

обеспечение деятельности в сфере установленных функций 0705 9110060001 000 46 000,00 0,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0705 9110060001 200 46 000,00 0,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0705 9110060001 240 46 000,00 0,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 9110060001 244 46 000,00  

мероприятия по осуществлению деятельности дворцов и домов 
культуры, других учреждений культуры 

0705 9110060015  10 000,00 0,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0705 9110060015 200 10 000,00 0,00 



иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0705 9110060015 240 10 000,00 0,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 9110060015 244 10 000,00  

культура, кинематография 0800   8 414 819,05 8 414 819,05 

культура 0801   8 414 819,05 8 414 819,05 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 0801 9100000000  8 414 819,05 8 414 819,05 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

0801 9110000000  8 414 819,05 8 414 819,05 

осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 

0801 9110060000  8 414 819,05 8 414 819,05 

мероприятия по осуществлению деятельности дворцов и домов 
культуры, других учреждений культуры 

0801 9110060015 000 8 414 819,05 8 414 819,05 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0801 9110060015 100 6 891 387,05 6 891 387,05 

расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 9110060015 110 6 891 387,05 6 891 387,05 

фонд оплаты труда учреждений 0801 9110060015 111 5 292 924,00 5 292 924,00 

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

0801 9110060015 119 1 598 463,05 1 598 463,05 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 9110060015 200 1 523 432,00 1 523 432,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0801 9110060015 240 1 523 432,00 1 523 432,00 

закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

0801 9110060015 242 111 432,00 111 432,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 0801 9110060015 244 547 000,00 547 000,00 

закупка энергетических ресурсов 0801 9110060015 247 865 000,00 865 000,00 

иные бюджетные ассигнования 0801 9110060015 800 0,00 0,00 

уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 9110060015 850 0,00 0,00 

уплата прочих налогов, сборов 0801 9110060015 852 0,00 0,00 

уплата иных платежей 0801 9110060015 853 0,00 0,00 

социальная политика 1000   456 012,00 456 012,00 

пенсионное обеспечение 1001   456 012,00 456 012,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 1001 9100000000  456 012,00 456 012,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

1001 9110000000  456 012,00 456 012,00 

осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 

1001 9110060000  456 012,00 456 012,00 

доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1001 9110060018 000 456 012,00 456 012,00 

социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 9110060018 300 456 012,00 456 012,00 

иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1001 9110060018 312 456 012,00 456 012,00 

обслуживание государственного и муниципального долга 1300   5 000,00 5 500,00 

обслуживание государственного внутреннего и муниципального 
долга  

1301   5 000,00 5 500,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 1301 9100000000  5 000,00 5 500,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

1301 9110000000  5 000,00 5 500,00 

осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 

1301 9110060000  5 000,00 5 500,00 

обслуживание муниципального долга 1301 9110060019 000 5 000,00 5 500,00 

обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 9110060019 700 5 000,00 5 500,00 

обслуживание муниципального долга 1301 9110060019 730 5 000,00 5 500,00 

межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
бюджетной системы российской федерации 

1400   0,00 0,00 

прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403   0,00 0,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 1403 9100000000  0,00 0,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

1403 9110000000  0,00 0,00 

осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 

1403 9110060000  0,00 0,00 

иные межбюджетные трансферты 1403 9110060020 000 0,00 0,00 

межбюджетные трансферты 1403 9110060020 500 0,00 0,00 

иные межбюджетные трансферты 1403 9110060020 540   

 
Приложение №10 к решению Думы Мамонского муниципального образования "О бюджете Мамонского муниципального образования на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов" от 26.01.2022г № 52-252/д 

распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в 
ведомственной структуре расходов бюджета на 2022 год 

     (руб.) 

наименование  кфср кцср квр сумма на 2022 год 

администрация мамонского муниципального образования 723 0000   152 913 048,32 

общегосударственные вопросы 723 0100   16 107 050,96 

функционирование высшего должностного лица субъекта российской 
федерации и муниципального образования 

723 0102   2 089 375,10 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0102 9100000000  2 089 375,10 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

723 0102 9110000000  2 089 375,10 



осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

723 0102 9110060000  2 089 375,10 

обеспечение деятельности в сфере установленных функций 723 0102 9110060001  2 089 375,10 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

723 0102 9110060001 100 2 089 375,10 

расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

723 0102 9110060001 120 2 089 375,10 

фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 723 0102 9110060001 121 1 612 041,00 

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

723 0102 9110060001 129 477 334,10 

функционирование правительства российской федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов российской 
федерации, местных администраций 

723 0104   12 898 875,14 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0104 9100000000  12 898 875,14 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

723 0104 9110000000  12 898 175,14 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

723 0104 9110060000  12 898 175,14 

обеспечение деятельности в сфере установленных функций 723 0104 9110060001  12 898 175,14 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

723 0104 9110060001 100 11 322 036,80 

расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

723 0104 9110060001 120 11 322 036,80 

фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 723 0104 9110060001 121 8 695 880,80 

иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением оплаты труда 

723 0104 9110060001 122 0,00 

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

723 0104 9110060001 129 2 626 156,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0104 9110060001 200 1 521 833,34 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0104 9110060001 240 1 521 833,34 

закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

723 0104 9110060001 242 647 530,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0104 9110060001 244 597 903,34 

закупка энергетических ресурсов 723 0104 9110060001 247 276 400,00 

иные бюджетные ассигнования 723 0104 9110060001 800 54 305,00 

уплата налогов, сборов и иных платежей 723 0104 9110060001 850 54 305,00 

уплата прочих налогов, сборов 723 0104 9110060001 852 4 305,00 

уплата иных платежей 723 0104 9110060001 853 50 000,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств областного 
бюджета 

723 0104 9120000000 000 700,00 

субвенции на осуществление областного государственного полномочия 
по определению перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных отдельными 
законами иркутской области об административной ответственности 

723 0104 9120073150  700,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0104 9120073150 200 700,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0104 9120073150 240 700,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0104 9120073150 244 700,00 

обеспечение проведения выборов и референдумов 723 0107   847 500,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0107 9100000000  847 500,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

723 0107 9110000000  847 500,00 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

723 0107 9110060000  847 500,00 

проведение выборов и референдумов 723 0107 9110060003 000 847 500,00 

иные бюджетные ассигнования 723 0107 9110060003 800 747 500,00 

специальные расходы 723 0107 9110060003 880 747 500,00 

резервные фонды 723 0111   100 000,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0111 9100000000  100 000,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

723 0111 9110000000  100 000,00 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

723 0111 9110060000  100 000,00 

резервный фонд администрации муниципального образования 723 0111 9110060004 000 100 000,00 

иные бюджетные ассигнования 723 0111 9110060004 800 100 000,00 

резервные средства 723 0111 9110060004 870 100 000,00 

другие общегосударственные вопросы 723 0113   171 300,72 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0113 9100000000  171 300,72 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 723 0113 9110000000  171 300,72 



местного бюджета 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

723 0113 9110060000  171 300,72 

другие общегосударственные вопросы 723 0113 9110060005 000 171 300,72 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0113 9110060005 200 97 738,72 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0113 9110060005 240 97 738,72 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0113 9110060005 244 97 738,72 

иные бюджетные ассигнования 723 0113 9110060005 800 73 562,00 

уплата налогов, сборов и иных платежей 723 0113 9110060005 850 73 562,00 

уплата налога на имущество организаций и земельного налога 723 0113 9110060005 851 73 562,00 

национальная оборона 723 0200   356 900,00 

мобилизационная и вневойсковая подготовка 723 0203   356 900,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0203 9100000000  356 900,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
федерального бюджета 

723 0203 9130000000  356 900,00 

осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

723 0203 9130051180 000 356 900,00 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

723 0203 9130051180 100 353 278,64 

расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

723 0203 9130051180 120 353 278,64 

фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 723 0203 9130051180 121 271 335,36 

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

723 0203 9130051180 129 81 943,28 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0203 9130051180 200 3 621,36 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0203 9130051180 240 3 621,36 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0203 9130051180 244 3 621,36 

национальная безопасность и правоохранительная деятельность 723 0300   904 576,00 

обеспечение пожарной безопасности 723 0310   904 576,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0310 9100000000  904 576,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

723 0310 9110000000  904 576,00 

реализация других функций, связанных с обеспечением национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 

723 0310 9110060007 000 904 576,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0310 9110060007 200 884 576,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0310 9110060007 240 884 576,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0310 9110060007 244 884 576,00 

социальное обеспечение и иные выплаты населению 723 0310 9110060007 300 20 000,00 

иные выплаты населению 723 0310 9110060007 360 20 000,00 

национальная экономика 723 0400   108 142 216,54 

дорожное хозяйство (дорожные фонды) 723 0409   106 054 888,18 

государственная программа иркутской области «доступное жилье» 723 0409 2000000000  100 606 300,00 

подпрограмма «стимулирование жилищного строительства в иркутской 
области» 

723 0409 2010000000  100 606 300,00 

региональный проект «жилье (иркутская область)» 723 0409 201f100000  100 606 300,00 

стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов 
российской федерации 

723 0409 201f150210 000 100 606 300,00 

капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

723 0409 201f150210 400 100 606 300,00 

бюджетные инвестиции 723 0409 201f150210 410 100 606 300,00 

бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 

723 0409 201f150211 414 100 606 300,00 

программные расходы органов местного самоуправления 723 0409 2000000000  0,00 

реализация мероприятий муниципальной программы за счет средств местного 
бюджета 

723 0409 2010099000  0,00 

реализация мероприятий по ремонту и содержанию автомобильных дорог 
общего пользования местного значения,в рамках муниципальной 
программы за счет средств местного бюджета 

723 0409 2010099026 000 0,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0409 2010099026 200 0,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0409 2010099026 240 0,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0409 2010099026 244 0,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0409 9100000000  5 448 588,18 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

723 0409 9110000000  5 448 588,18 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

723 0409 9110060000  5 448 588,18 

иные мероприятия в сфере установленных функций 723 0409 9110060011 000 5 448 588,18 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 723 0409 9110060011 200 5 448 588,18 



(муниципальных) нужд 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0409 9110060011 240 5 448 588,18 

закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 

723 0409 9110060011 243 0,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0409 9110060011 244 5 448 588,18 

другие вопросы в области национальной экономики 723 0412   2 087 328,36 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0412 9100000000  2 087 328,36 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

723 0412 9110000000  2 087 328,36 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

723 0412 9110060000  2 087 328,36 

иные мероприятия в сфере установленных функций 723 0412 9110060011 000 2 087 328,36 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0412 9110060011 200 2 087 328,36 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0412 9110060011 240 2 087 328,36 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0412 9110060011 244 2 087 328,36 

жилищно-коммунальное хозяйство 723 0500   17 661 365,00 

жилищное хозяйство 723 0501   13 422 445,00 

программные расходы органов местного самоуправления 723 0501 20000000000  13 422 445,00 

обеспечение жильем граждан, проживающих в домах, признанных непригодными для 
постоянного проживания 

723 0501 20600s2480 000 13 422 445,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0501 20600s2480 200 13 422 445,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0501 20600s2480 240 13 422 445,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0501 20600s2480 244 13 422 445,00 

благоустройство 723 0503   4 238 920,00 

программные расходы органов местного самоуправления 723 0503 20000000000  0,00 

создание мест (площадок накопления твердых коммунальных отходов 723 0503 21300s2971  0,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0503 21300s2971 200 0,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0503 21300s2971 240 0,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0503 21300s2971 244 0,00 

уличное освещение 723 0503 9110060101  974 700,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0503 9110060101 200 974 700,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0503 9110060101 240 974 700,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0503 9110060101 244 120 700,00 

закупка энергетических ресурсов 723 0503 9110060101 247 854 000,00 

организация и содержание мест захоронения 723 0503 9110060104  396 700,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0503 9110060104 200 396 700,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0503 9110060104 240 396 700,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0503 9110060104 244 396 700,00 

прочие мероприятия по благоустройству поселений 723 0503 9110060105  0,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0503 9110060105 200 0,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0503 9110060105 240 0,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0503 9110060105 244 0,00 

реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив  за счет средств 
местного бюджета 

723 0503 91400s2370  2 867 520,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0503 91400s2370 200 2 867 520,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0503 91400s2370 240 2 867 520,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0503 91400s2370 244 2 867 520,00 

образование 723 0700   102 000,00 

профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 

723 0705   102 000,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0705 9100000000  102 000,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

723 0705 9110000000  102 000,00 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

723 0705 9110060000  102 000,00 

обеспечение деятельности в сфере установленных функций 723 0705 9110060001 000 92 000,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0705 9110060001 200 92 000,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0705 9110060001 240 92 000,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0705 9110060001 244 92 000,00 

мероприятия по осуществлению деятельности дворцов и домов культуры, 
других учреждений культуры 

723 0705 9110060015  10 000,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 723 0705 9110060015 200 10 000,00 



(муниципальных) нужд 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0705 9110060015 240 10 000,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0705 9110060015 244 10 000,00 

культура, кинематография 723 0800   8 820 480,11 

культура 723 0801   8 820 480,11 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0801 9100000000   8 820 480,11 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

723 0801 9110000000  8 820 480,11 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

723 0801 9110060000  8 820 480,11 

мероприятия по осуществлению деятельности дворцов и домов культуры, 
других учреждений культуры 

723 0801 9110060015 000 8 820 480,11 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

723 0801 9110060015 100 6 891 387,05 

расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 723 0801 9110060015 110 6 891 387,05 

фонд оплаты труда учреждений 723 0801 9110060015 111 5 292 924,00 

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 

723 0801 9110060015 119 1 598 463,05 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0801 9110060015 200 1 859 086,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0801 9110060015 240 1 859 086,00 

закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

723 0801 9110060015 242 115 272,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0801 9110060015 244 666 266,00 

закупка энергетических ресурсов 723 0801 9110060015 247 1 077 548,00 

иные бюджетные ассигнования 723 0801 9110060015 800 70 007,06 

уплата налогов, сборов и иных платежей 723 0801 9110060015 850 70 007,06 

уплата прочих налогов, сборов 723 0801 9110060015 852 0,00 

уплата иных платежей 723 0801 9110060015 853 70 007,06 

социальная политика 723 1000   456 012,00 

пенсионное обеспечение  723 1001   456 012,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 1001 9100000000  456 012,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

723 1001 9110000000  456 012,00 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

723 1001 9110060000  456 012,00 

доплаты к пенсиям муниципальных служащих 723 1001 9110060018 000 456 012,00 

социальное обеспечение и иные выплаты населению 723 1001 9110060018 300 456 012,00 

иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 723 1001 9110060018 312 456 012,00 

обслуживание государственного и муниципального долга 723 1300   5 000,00 

обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга  723 1301   5 000,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 1301 9100000000  5 000,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

723 1301 9110000000  5 000,00 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

723 1301 9110060000  5 000,00 

обслуживание муниципального долга 723 1301 9110060019 000 5 000,00 

обслуживание государственного (муниципального) долга 723 1301 9110060019 700 5 000,00 

обслуживание муниципального долга 723 1301 9110060019 730 5 000,00 

межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной 
системы российской федерации 

723 1400   357 447,71 

прочие межбюджетные трансферты общего характера 723 1403   357 447,71 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 1403 9100000000  357 447,71 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

723 1403 9110000000  357 447,71 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

723 1403 9110060000  357 447,71 

иные межбюджетные трансферты 723 1403 9110060020 000 357 447,71 

межбюджетные трансферты 723 1403 9110060020 500 357 447,71 

иные межбюджетные трансферты 723 1403 9110060020 540 357 447,71 

 
Приложение №11 к решению Думы Мамонского муниципального образования "О бюджете Мамонского муниципального образования на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов" от 26.01.2022г № 52-252/д 

распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в 
ведомственной структуре расходов бюджета на плановый период 2023-2024 годы  

      (руб.) 

наименование  
кфср кцср квр 

сумма на 
2023 год 

сумма на 2024 
год 

администрация мамонского муниципального образования 723    73 551 48,67 263 951 956,67 

общегосударственные вопросы 723 0100   14 988 47,62 14 915 285,62 

функционирование высшего должностного лица субъекта российской 
федерации и муниципального образования 

723 0102   2 089 375,10 2 089 375,10 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0102 9100000000  2 089 375,10 2 089 375,10 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

723 0102 9110000000  2 089 375,10 2 089 375,10 



осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

723 0102 9110060000  2 089 375,10 2 089 375,10 

обеспечение деятельности в сфере установленных функций 723 0102 9110060001  2 089 375,10 2 089 375,10 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

723 0102 9110060001 100 2 089 375,10 2 089 375,10 

расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 723 0102 9110060001 120 2 089 375,10 2 089 375,10 

фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 723 0102 9110060001 121 1 612 041,00 1 612 041,00 

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

723 0102 9110060001 129 477 334,10 477 334,10 

функционирование правительства российской федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов российской 
федерации, местных администраций 

723 0104   12 683 71,80 12 683 171,80 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0104 9100000000  12 683 71,80 12 683 171,80 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

723 0104 9110000000  12 682 71,80 12 682 471,80 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

723 0104 9110060000  12 682 71,80 12 682 471,80 

обеспечение деятельности в сфере установленных функций 723 0104 9110060001  12 682 71,80 12 682 471,80 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

723 0104 9110060001 100 11 322 36,80 11 322 036,80 

расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
723 0104 9110060001 120 

11 322 
036,80 

11 322 036,80 

фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 723 0104 9110060001 121 8 695 880,80 8 695 880,80 

иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением оплаты труда 

723 0104 9110060001 122 0,00 0,00 

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

723 0104 9110060001 129 2 626 156,00 2 626 156,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0104 9110060001 200 1 356 130,00 1 356 130,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0104 9110060001 240 1 356 130,00 1 356 130,00 

закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

723 0104 9110060001 242 614 130,00 614 130,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0104 9110060001 244 492 000,00 492 000,00 

закупка энергетических ресурсов 723 0104 9110060001 247 250 000,00 250 000,00 

иные бюджетные ассигнования 723 0104 9110060001 800 4 305,00 4 305,00 

уплата налогов, сборов и иных платежей 723 0104 9110060001 850 4 305,00 4 305,00 

уплата прочих налогов, сборов 723 0104 9110060001 852 4 305,00 4 305,00 

уплата иных платежей 723 0104 9110060001 853 0,00 0,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
областного бюджета 

723 0104 9120000000 000 700,00 700,00 

субвенции на осуществление областного государственного полномочия 
по определению перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных отдельными 
законами иркутской области об административной ответственности 

723 0104 9120073150  700,00 700,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0104 9120073150 200 700,00 700,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0104 9120073150 240 700,00 700,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0104 9120073150 244 700,00 700,00 

обеспечение проведения выборов и референдумов 723 0107   0,00 0,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0107 9100000000  0,00 0,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

723 0107 9110000000  0,00 0,00 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

723 0107 9110060000  0,00 0,00 

проведение выборов и референдумов 723 0107 9110060003 000 0,00 0,00 

иные бюджетные ассигнования 723 0107 9110060003 800 0,00 0,00 

специальные расходы 723 0107 9110060003 880 0,00 0,00 

резервные фонды 723 0111   100 000,00 100 000,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0111 9100000000  100 000,00 100 000,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

723 0111 9110000000  100 000,00 100 000,00 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

723 0111 9110060000  100 000,00 100 000,00 

резервный фонд администрации муниципального образования 723 0111 9110060004 000 100 000,00 100 000,00 

иные бюджетные ассигнования 723 0111 9110060004 800 100 000,00 100 000,00 

резервные средства 723 0111 9110060004 870 100 000,00 100 000,00 

другие общегосударственные вопросы 723 0113   116 300,72 42 738,72 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0113 9100000000  116 300,72 42 738,72 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

723 0113 9110000000  116 300,72 42 738,72 



осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

723 0113 9110060000  116 300,72 42 738,72 

другие общегосударственные вопросы 723 0113 9110060005 000 116 300,72 42 738,72 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0113 9110060005 200 42 738,72 42 738,72 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0113 9110060005 240 42 738,72 42 738,72 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0113 9110060005 244 42 738,72 42 738,72 

иные бюджетные ассигнования 723 0113 9110060005 800 73 562,00 0,00 

уплата налогов, сборов и иных платежей 723 0113 9110060005 850 73 562,00 0,00 

уплата налога на имущество организаций и земельного налога 723 0113 9110060005 851 73 562,00 0,00 

национальная оборона 723 0200   369 300,00 382 600,00 

мобилизационная и вневойсковая подготовка 723 0203   369 300,00 382 600,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0203 9100000000  369 300,00 382 600,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
федерального бюджета 

723 0203 9130000000  369 300,00 382 600,00 

осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

723 0203 9130051180 000 369 300,00 382 600,00 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

723 0203 9130051180 100 365 807,84 380 798,13 

расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 723 0203 9130051180 120 365 807,84 380 798,13 

фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 723 0203 9130051180 121 280 958,40 292 471,68 

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

723 0203 9130051180 129 84 849,44 88 326,45 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0203 9130051180 200 3 492,16 1 801,87 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0203 9130051180 240 3 492,16 1 801,87 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0203 9130051180 244 3 492,16 1 801,87 

национальная безопасность и правоохранительная деятельность 723 0300   0,00 0,00 

обеспечение пожарной безопасности 723 0310   0,00 0,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0310 9100000000  0,00 0,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

723 0310 9110000000  0,00 0,00 

реализация других функций, связанных с обеспечением национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 

723 0310 9110060007 000 0,00 0,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0310 9110060007 200 0,00 0,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0310 9110060007 240 0,00 0,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0310 9110060007 244 0,00 0,00 

социальное обеспечение и иные выплаты населению 723 0310 9110060007 300 0,00 0,00 

иные выплаты населению 723 0310 9110060007 360 0,00 0,00 

национальная экономика 723 0400   47 354 70,00 237 870 840,00 

дорожное хозяйство (дорожные фонды) 723 0409   47 354 70,00 237 870 840,00 

государственная программа иркутской области «доступное жилье» 723 0409 2000000000  41 644 00,00 231 703 200,00 

подпрограмма «стимулирование жилищного строительства в иркутской 
области» 

723 0409 2010000000  41 644 00,00 231 703 200,00 

региональный проект «жилье (иркутская область)» 723 0409 201f100000  41 644 00,00 231 703 200,00 

стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов 
российской федерации 

723 0409 201f150210 000 41 644 00,00 231 703 200,00 

капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

723 0409 201f150210 400 41 644 00,00 231 703 200,00 

бюджетные инвестиции 723 0409 201f150210 410 41 644 00,00 231 703 200,00 

бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 

723 0409 201f150211 414 41 644100,00 231 703 200,00 

программные расходы органов местного самоуправления 723 0409 2000000000  0,00 0,00 

реализация мероприятий муниципальной программы за счет средств 
местного бюджета 

723 0409 2010099000  0,00 0,00 

реализация мероприятий по  ремонту и содержанию автомобильных 
дорог общего пользования местного значения,в рамках муниципальной 
программы за счет средств местного бюджета 

723 0409 2010099026 000 0,00 0,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0409 2010099026 200 0,00 0,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0409 2010099026 240 0,00 0,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0409 2010099026 244 0,00 0,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0409 9100000000  5 710 470,00 6 167 640,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

723 0409 9110000000  5 710 470,00 6 167 640,00 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

723 0409 9110060000  5 710 470,00 6 167 640,00 

иные мероприятия в сфере установленных функций 723 0409 9110060011 000 5 710 470,00 6 167 640,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0409 9110060011 200 5 710 470,00 6 167 640,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 723 0409 9110060011 240 5 710 470,00 6 167 640,00 



(муниципальных) нужд 

закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 

723 0409 9110060011 243 0,00 0,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0409 9110060011 244 5 710 470,00 6 167 640,00 

другие вопросы в области национальной экономики 723 0412   0,00 0,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0412 9100000000  0,00 0,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

723 0412 9110000000  0,00 0,00 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

723 0412 9110060000  0,00 0,00 

иные мероприятия в сфере установленных функций 723 0412 9110060011 000 0,00 0,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0412 9110060011 200 0,00 0,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0412 9110060011 240 0,00 0,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0412 9110060011 244 0,00 0,00 

жилищно-коммунальное хозяйство 723 0500   1 906 900,00 1 906 900,00 

жилищное хозяйство 723 0501   0,00 0,00 

программные расходы органов местного самоуправления 723 0501 20000000000   0,00 0,00 

обеспечение жильем граждан, проживающих в домах, признанных 
непригодными для постоянного проживания 

723 0501 20600s2480 000 0,00 0,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0501 20600s2480 200 0,00 0,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0501 20600s2480 240 0,00 0,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0501 20600s2480 244 0,00 0,00 

благоустройство 723 0503   1 906 900,00 1 906 900,00 

программные расходы органов местного самоуправления 723 0503 20000000000  0,00 0,00 

создание мест (площадок накопления твердых коммунальных отходов 723 0503 21300s2971  0,00 0,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0503 21300s2971 200 0,00 0,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0503 21300s2971 240 0,00 0,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0503 21300s2971 244 0,00 0,00 

уличное освещение 723 0503 9110060101  200 000,00 200 000,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0503 9110060101 200 200 000,00 200 000,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0503 9110060101 240 200 000,00 200 000,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0503 9110060101 244 0,00 0,00 

закупка энергетических ресурсов 723 0503 9110060101 247 200 000,00 200 000,00 

организация и содержание мест захоронения 723 0503 9110060104  150 000,00 150 000,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0503 9110060104 200 150 000,00 150 000,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0503 9110060104 240 150 000,00 150 000,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0503 9110060104 244 150 000,00 150 000,00 

прочие мероприятия по благоустройству поселений 723 0503 9110060105  200 000,00 200 000,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0503 9110060105 200 200 000,00 200 000,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0503 9110060105 240 200 000,00 200 000,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0503 9110060105 244 200 000,00 200 000,00 

реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив  за счет 
средств местного бюджета 

723 0503 91400s2370  1 356 900,00 1 356 900,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0503 91400s2370 200 1 356 900,00 1 356 900,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0503 91400s2370 240 1 356 900,00 1 356 900,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0503 91400s2370 244 1 356 900,00 1 356 900,00 

образование 723 0700   56 000,00 0,00 

профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 

723 0705   56 000,00 0,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0705 9100000000  56 000,00 0,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

723 0705 9110000000  56 000,00 0,00 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

723 0705 9110060000  56 000,00 0,00 

обеспечение деятельности в сфере установленных функций 723 0705 9110060001 000 46 000,00 0,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0705 9110060001 200 46 000,00 0,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0705 9110060001 240 46 000,00 0,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0705 9110060001 244 46 000,00 0,00 

мероприятия по осуществлению деятельности дворцов и домов культуры, 
других учреждений культуры 

723 0705 9110060015  10 000,00 0,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0705 9110060015 200 10 000,00 0,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 723 0705 9110060015 240 10 000,00 0,00 



(муниципальных) нужд 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0705 9110060015 244 10 000,00 0,00 

культура, кинематография 723 0800   8 414 819,05 8 414 819,05 

культура 723 0801   8 414 819,05 8 414 819,05 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 0801 9100000000  8 414 819,05 8 414 819,05 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

723 0801 9110000000  8 414 819,05 8 414 819,05 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

723 0801 9110060000  8 414 819,05 8 414 819,05 

мероприятия по осуществлению деятельности дворцов и домов культуры, 
других учреждений культуры 

723 0801 9110060015 000 8 414 819,05 8 414 819,05 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

723 0801 9110060015 100 6 891 387,05 6 891 387,05 

расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 723 0801 9110060015 110 6 891 387,05 6 891 387,05 

фонд оплаты труда учреждений 723 0801 9110060015 111 5 292 924,00 5 292 924,00 

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 

723 0801 9110060015 119 1 598 463,05 1 598 463,05 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0801 9110060015 200 1 523 432,00 1 523 432,00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

723 0801 9110060015 240 1 523 432,00 1 523 432,00 

закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

723 0801 9110060015 242 111 432,00 111 432,00 

прочая закупка товаров, работ и услуг 723 0801 9110060015 244 547 000,00 547 000,00 

закупка энергетических ресурсов 723 0801 9110060015 247 865 000,00 865 000,00 

иные бюджетные ассигнования 723 0801 9110060015 800 0,00 0,00 

уплата налогов, сборов и иных платежей 723 0801 9110060015 850 0,00 0,00 

уплата прочих налогов, сборов 723 0801 9110060015 852 0,00 0,00 

уплата иных платежей 723 0801 9110060015 853 0,00 0,00 

социальная политика 723 1000   456 012,00 456 012,00 

пенсионное обеспечение  723 1001   456 012,00 456 012,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 1001 9100000000  456 012,00 456 012,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

723 1001 9110000000  456 012,00 456 012,00 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

723 1001 9110060000  456 012,00 456 012,00 

доплаты к пенсиям муниципальных служащих 723 1001 9110060018 000 456 012,00 456 012,00 

социальное обеспечение и иные выплаты населению 723 1001 9110060018 300 456 012,00 456 012,00 

иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 723 1001 9110060018 312 456 012,00 456 012,00 

обслуживание государственного и муниципального долга 723 1300   5 000,00 5 500,00 

обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга  723 1301   5 000,00 5 500,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 1301 9100000000  5 000,00 5 500,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

723 1301 9110000000  5 000,00 5 500,00 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

723 1301 9110060000  5 000,00 5 500,00 

обслуживание муниципального долга 723 1301 9110060019 000 5 000,00 5 500,00 

обслуживание государственного (муниципального) долга 723 1301 9110060019 700 5 000,00 5 500,00 

обслуживание муниципального долга 723 1301 9110060019 730 5 000,00 5 500,00 

межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной 
системы российской федерации 

723 1400   0,00 0,00 

прочие межбюджетные трансферты общего характера 723 1403   0,00 0,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления 723 1403 9100000000  0,00 0,00 

непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 

723 1403 9110000000  0,00 0,00 

осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

723 1403 9110060000  0,00 0,00 

иные межбюджетные трансферты 723 1403 9110060020 000 0,00 0,00 

межбюджетные трансферты 723 1403 9110060020 500 0,00 0,00 

иные межбюджетные трансферты 723 1403 9110060020 540 0,00 0,00 

 
Приложение №12 к решению Думы Мамонского муниципального образования "О бюджете Мамонского муниципального образования на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов" от 26.01.2022г № 52-252/д 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2022 год  

Мамонского муниципального образования 

  (руб.) 

Наименование Код Сумма 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 4 354 743,53 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 0,00 

Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 0,00 

Привлечение (городскими округами; муниципальными районами; сельскими поселениями; 
городскими округами) кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

000 01 02 00 00 10 0000 710 
0,00 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской 
Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 800 
0,00 

Погашение бюджетами (городских округов; муниципальных районов; сельских поселений; 
городских поселений) кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

000 01 02 00 00 10 0000 810 
0,00 



Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  000 01 03 01 00 00 0000 000 0,00 

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 700 
0,00 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами (городских округов; муниципальных районов; сельских поселений; городских 
поселений)  в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 10 0000 710 
0,00 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 800 
0,00 

Погашение бюджетами (городских округов; муниципальных районов; сельских поселений; 
городских поселений) Российской Федерации кредитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 10 0000 810 
0,00 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 4 354 743,53 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -148 558 304,79 

Увеличение прочих остатков  средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -148 558 304,79 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -148 558 304,79 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов (городских округов; муниципальных 
районов; сельских поселений; городских поселений)  

000 01 05 02 01 10 0000 510 
-148 558 304,79 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 152 913 048,32 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 152 913 048,32 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 152 913 048,32 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов (городских округов; муниципальных 
районов; сельских поселений; городских поселений)  

000 01 05 02 01 10 0000 610 
152 913 048,32 

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000   

 
Приложение №13 к решению Думы Мамонского муниципального образования "О бюджете Мамонского муниципального образования на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов" от 26.01.2022г № 52-252/д 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2023-2024 годы  

Мамонского муниципального образования   

   (руб.) 

Наименование Код Сумма 2023г Сумма 2024г 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 1 872 961,77 1 615 245,46 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 

Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 0,00 0,00 

Привлечение (городскими округами; муниципальными районами; сельскими 
поселениями; городскими округами) кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 10 0000 710 0,00 0,00 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 0,00 0,00 

Погашение бюджетами (городских округов; муниципальных районов; 
сельских поселений; городских поселений) кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 10 0000 810 0,00 0,00 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации  000 01 03 01 00 00 0000 000 1 872 961,77 1 615 245,46 

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700 1 872 961,77 1 615 245,46 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами (городских округов; муниципальных районов; 
сельских поселений; городских поселений)  в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 10 0000 710 1 872 961,77 1 615 245,46 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 800 0,00 0,00 

Погашение бюджетами (городских округов; муниципальных районов; 
сельских поселений; городских поселений) Российской Федерации кредитов 
из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 000 01 03 01 00 10 0000 810   0,00 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -74 305 959,89 -265 477 384,50 

Увеличение прочих остатков  средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -74 305 959,89 -265 477 384,50 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -74 305 959,89 -265 477 384,50 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов (городских 
округов; муниципальных районов; сельских поселений; городских 
поселений)  000 01 05 02 01 10 0000 510 -74 305 959,89 -265 477 384,50 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 74 305 959,89 265 477 384,50 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 74 305 959,89 265 477 384,50 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 74 305 959,89 265 477 384,50 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов (городских 
округов; муниципальных районов; сельских поселений; городских 
поселений)  000 01 05 02 01 10 0000 610 74 305 959,89 265 477 384,50 

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000     

 
Приложение №14 к решению Думы Мамонского муниципального образования "О бюджете Мамонского муниципального образования на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов" от 26.01.2022г № 52-252/д 

программа муниципальных внутренних заимствований мамонского муниципального образования  
 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

           

          (руб.) 



виды 
долговых 

обязательств 

верхний 
предел 

муниципа
льного 

долга на 
01.01.2022 

года 

объем 
привлечения в 

2022 году 

объем 
погашения 
в 2022 году 

верхний 
предел 

муниципал
ьного долга 

на 
01.01.2023 

года 

объем 
привлечен
ия в 2023 

году 

объем 
погашения 
в 2023 году 

верхний 
предел 

муниципальн
ого долга на 
01.01.2024 

года 

объем 
привлеч
ения в 
2024 
году 

объем 
погашени
я в 2024 

году 

верхний 
предел 

муниципал
ьного 

долга на 
01.01.2025 

года 

объем 
заимствован
ий, всего 

0 0 0 0 
1872961,7
7 

0 1872961,77 
1615245,
46 

0 3488207,23 

в том 
числе: 

          

1. кредиты 
кредитных 
организаций 
в валюте 
российской 
федерации, в 
том числе: 

          

предельны
е сроки 
погашения 
долговых 
обязательств, 
возникших 
при 
осуществлен
ии 
заимствован
ий в 
соответствую
щем 
финансовом 
году 

до __ лет   до __ лет   до __ лет   до __ лет 

2. 
бюджетные 
кредиты от 
других 
бюджетов 
бюджетной 
системы 
российской 
федерации, в 
том числе:  

0,0 0,00 0,00 0,00 
1 872 
961,77 

0,00 1 872 961,77 
1 615 
245,46 

 
3 488 
207,23 

реструктурир
ованные 
бюджетные 
кредиты 

          

предельные 
сроки 
погашения 
долговых 
обязательств, 
возникших 
при 
осуществлен
ии 
заимствован
ий в 
соответствую
щем 
финансовом 
году 

в 
соответств
ии с 
бюджетны
м 
законодат
ельством 

  

в 
соответстви
и с 
бюджетным 
законодате
льством 

  

в 
соответствии 
с бюджетным 
законодатель
ством 

  

в 
соответств
ии с 
бюджетны
м 
законодате
льством 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ДУМА МАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

от 26.01.2022г. № 52-253/д 

 с. Мамоны 

 

Об утверждении графика заседаний работы Думы Мамонского 

муниципального образования на первое полугодие 2022 года 

 

Руководствуясь ст. 30.1 Устава Мамонского муниципального 

образования, Дума Мамонского муниципального образования решила:  

1. Утвердить график заседаний работы Думы Мамонского 

муниципального образования на первое полугодие 2022 года: 

- 26.01.2022г в 15-30час. 

- 28.02.2022г в 15-30час. 

- 31.03.2022г в 15-30час. 

- 29.04.2022г в 15-30час 

- 27.05.2022г в 15-30час. 

- 30.06.2022г в 15-30час. 

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник 

Мамонского муниципального образования» и на сайте www.mamonskoe-

mo.ru. 

Глава Мамонского муниципального образования Д.А. Степанов  

Председатель Думы Мамонского муниципального образования Д.А. 

Степанов 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ДУМА МАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

от 26.01.2022г. № 53-254/д 

 с. Мамоны 

 

Об утверждении плана работы Думы Мамонского 

муниципального образования на 1 полугодие 2022 года 

 

В соответствии со ст. 25 Устава Мамонского муниципального 

образования, Дума Мамонского муниципального образования решила:  

1.Утвердить План работы Думы Мамонского муниципального 
образования на первое полугодие 2022 года (прилагается). 

2.2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник 
Мамонского муниципального образования». 
Глава Мамонского муниципального образования Д.А. Степанов  

Председатель Думы Мамонского муниципального образования Д.А. 

Степанов 

Приложение к решению Думы Мамонского муниципального 
образования от 26.01.2022г. № 53-254/д 

План 
работы Думы Мамонского муниципального образования на 

первое полугодие 2022 года 
 

№ 
п/п 

Вопросы, выносимые на Думу Дата 
проведения 

Ответственный за подготовку 

1.         О внесении изменений и дополнений в решение Думы Мамонского 
МО от 20 декабря 2021г. № 51-246/д «Об утверждении   бюджета   
Мамонского муниципального образования на 2022 год и плановый период 
2023 и 2024 годов» 

26 января 2022г. Лазарева Е.В.- начальник ФЭО  
администрации   

   2. Об утверждении изменений и дополнений в Генеральный план 
Мамонского МО.  

28 февраля 2022г. Карманова А.А. – ведущий инженер 
сектора архитектуры и земельных 
отношений 

   3. Об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки 
Мамонского МО. 

28 февраля 2022г Карманова А.А. – ведущий инженер 
сектора архитектуры и земельных 
отношений 

4. Отчет о работе администрации Мамонского МО по итогам работы 
2021 года 

31 марта 2022г. Степанов Д.А. – Глава Мамонского 
муниципального образования 

5. Информация о работе МКУК «Культурно-спортивный центр» 
Мамонского МО по итогам работы  2021 года 

31 марта 2022г. Какаулина Е.А.- директор  МКУК 
«Культурно-спортивный центр»  

   6. Отчёт о работе Думы Мамонского МО за 2021 год        31 марта 2022г. Игумнова М.С. – заместитель председателя 
Думы Мамонского МО 

7. О назначении публичных слушаний по проекту  отчета об исполнении 
бюджета Мамонского МО за 2022 год    

29 апреля 2022г. Лазарева Е.В.- начальник ФЭО  
администрации   

8. Организация и выпас ЛПХ жителей с.Мамоны 29 апреля 2022г. Меркушина Е.В. -  депутат Думы 
Иркутского района 

9. Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Мамонского МО за 
2021 год  

27 мая 2022г. Лазарева Е.В.- начальник ФЭО  
администрации  Мамонского МО 

10. О назначении выборов депутатов Мамонского муниципального 
образования 

30 июня 2022г. Новожилова Н.А.- юрисконсульт 
администрации Мамонского МО 

11. Об утверждении графика заседаний работы Думы Мамонского 
муниципального образования на 1-ое полугодие 2022 года  

30 июня 2022г. Кравцова Е.Г. – ведущий специалист по 
соц.вопросам 
администрации 

12. Об утверждении плана работы на 1-ое полугодие 2022 года 30 июня 2022г. Кравцова Е.Г. – ведущий специалист по 
соц.вопросам 
администрации 

13.         Рассмотрение текущих и неотложных вопросов в соответствии с 
Регламентом работы Думы 

в течение 
полугодия 

 

 

Учредитель, издатель и распорядитель: Администрация 
Мамонского муниципального образования – Администрация 

сельского поселения 
Решение Думы Мамонского муниципального образования 

от 28.03.2007г. №9-41/дсп 
 

Главный редактор Новожилова Н.А. 

Источник финансирования — бюджет Мамонского 
муниципального образования 

Тираж: 4 экземпляра бесплатно 
Отпечатано в администрации Мамонского МО 
Адрес: Иркутская область, Иркутский район, 

с. Мамоны, ул.Садовая, 17 
Печатное издание общедоступного пользования 


